[image: image1.jpg]

Администрация  Кировского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2022                                  п. Кировский                                           № 315
" Об признании утратившим силу постановления администрации Кировского муниципального района от 29.12.2019 № 300 «Об утверждении Административного регламента «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей ископаемых, на территории Кировского муниципального района»"
В связи внесением изменений в Закон Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», статью 1 Федерального Закона «О лицензировании отдельных видов деятельности» и признании утратившим силу Постановления Верховного Совета Российской Федерации «О порядке введения в действие Положения о порядке лицензирования пользования недрами» и отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», согласно которым статья 5 Закона «О недрах», регламентирующая, в том числе, муниципальный контроль в рассматриваемой сфере, утратила силу с 01 января 2022 года, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от  08.07.2005 г. № 126 (в действующей  редакции), Администрация Кировского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского муниципального района от 29.12.2019 № 300 «Об утверждении Административного регламента «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей ископаемых, на территории Кировского муниципального района».

2. Настоящее постановление опубликовать в СМИ и на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.
Глава Кировского муниципального района –

глава администрации Кировского

муниципального района

                           И.И. Вотяков